
 
 

Dienstverleningsovereenkomst (DVO) 2019-2022 
Z.112209/D.398961 Pagina 1 van 3 22 november 2018 

 

 

Voorstel 

 

: Dienstverleningsovereenkomst (DVO) 2019-2022 

 

 

 

Vergadering Algemeen Bestuur 

d.d.: 22 november 2018 

 

 

 

Agendapunt : 4.a 

 

 

 

 

Vertrouwelijk : Nee 

 

 

 

 

Aan het Algemeen Bestuur, 

 

Inleiding  

In het AB van 27 september is opiniërend gesproken over de concept DVO voor de periode 2019-

2022. De dienstverleningsovereenkomst is onlosmakelijk verbonden aan het deelnemerschap van 

de gemeenschappelijke regeling van de ODZOB. De deelnemers maken afspraken met de ODZOB 

over de wijze waarop en de voorwaarden waaronder de taken worden uitgevoerd. Over artikel 13 

van de DVO (AVG - Algemene Verordening Gegevensbescherming) zijn door de gemeenten Asten en 

Someren vragen gesteld over de toepassing van de AVG. Voor het overige kon het AB zich vinden in 

de concept DVO. De ODZOB heeft afstemming gezocht met de gemeente Asten en de vraag 

beantwoord in overleg met de juridisch medewerker van de gemeente Eindhoven. Dit heeft geleid 

tot een verduidelijking van de tekst over de afbakening van verantwoordelijkheden inzake artikel 13 

van de DVO. Someren heeft laten weten geen vragen meer te hebben.       

 

Afstemming DVO    

Over de DVO heeft in het voortraject gedegen afstemming plaatsgevonden met een delegatie van 

het OGP, het RHCe (Regionaal Historisch Centrum Eindhoven) en een aantal betrokken medewerkers 

informatievoorziening. Ook is het advies gevolgd van juridisch adviesbureau Pels Rijcken en de VNG 

met betrekking tot de bepalingen van de AVG (Algemene Verordening Gegevensbescherming) in de 

DVO (artikel 13).  

 

AVG: vraag en antwoord gemeente Asten  

Naar aanleiding van het AB van 27 september heeft de ODZOB nog afstemming gezocht met de 

gemeente Asten over de vraag wat de afbakening van verantwoordelijkheden inhoudt wanneer beide 

partijen (ODZOB en gemeente) te kwalificeren zijn als verwerkingsverantwoordelijken in het kader 

van de AVG. Deze vraag houdt verband met de conclusie van adviesbureau Pels Rijcken en de VNG 



 
 

Dienstverleningsovereenkomst (DVO) 2019-2022 
Z.112209/D.398961 Pagina 2 van 3 22 november 2018 

 

om de ODZOB te kwalificeren als verwerkingsverantwoordelijke die het doel van en de middelen 

voor de verwerking van persoonsgegevens vaststelt. Afstemming met Asten en Eindhoven heeft 

ertoe geleid om artikel 13 zodanig aan te passen dat duidelijk is dat elke partij een eigen 

verwerkingsverantwoordelijkheid heeft. Voor betrokken partijen is nu duidelijk wie welke rol voor 

zijn rekening neemt.   

 

Voorstel  

Wij stellen u voor: 

• de aangepaste DVO vast te stellen;  

• nog dit jaar de DVO ter ondertekening voor te leggen aan uw college. Daarvoor kan het 

bijgevoegde collegevoorstel behulpzaam zijn.  

     

   

 

 

 

Eindhoven, 1 november 2018 

 

Het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant, 

 

 

 

 

M.J. van Schuppen 

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

 

Bijlage(n): 

• DVO  

• Collegevoorstel DVO 
  



 
 

Dienstverleningsovereenkomst (DVO) 2019-2022 
Z.112209/D.398961 Pagina 3 van 3 22 november 2018 

 

 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

gezien het voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 1 november 2018; 

 

ja 

 

 

 

 

B E S L U I T  

 

• de aangepaste DVO vast te stellen;  

• nog dit jaar de DVO ter ondertekening voor te leggen aan de colleges van de deelnemers van de 

GR ODZOB.   

 

 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-

Brabant 22 november 2018, 

 

 

 

  

 

 

M.J. van Schuppen  

Voorzitter 

J.M.L. Tolsma 

secretaris 

 

    
  


